Ementa: ao Executivo Municipal, com cópia aos Departamentos Competentes, solicito em

REITERAÇÃO ao Requerimento nº 953/2023 análise e informações sobre a possibilidade

da instalação de um abrigo para passageiros de ônibus em frente ao Posto de Gasolina

Shell, situado a Rodovia Vereador Abel Fabrício Dias, 4320, Bairro Água Preta, em frente

a Empresa GV do Brasil, sentido bairro/Centro.

Senhor Presidente:

Considerando que existe um ponto de ônibus, porém, sem abrigo, nem demarcação.

Considerando que existem fábricas nas proximidades e os trabalhadores que dependem da

condução municipal, ficam expostos ao sol e a chuva.

Considerando a necessidade da construção de um abrigo para passageiros no local.

Considerando que do outro lado da rodovia existe um ponto de ônibus com cobertura

REQUEIRO  à  Mesa,  consultado  o  Plenário,   ao  Executivo  Municipal,  com  cópia  aos

Departamentos Competentes, solicito em REITERAÇÃO ao Requerimento nº 953/2023 análise e

informações sobre a possibilidade da instalação de um abrigo para passageiros de ônibus em

frente ao Posto de Gasolina Shell, situado a Rodovia Vereador Abel Fabrício Dias, 4320, Bairro

Água Preta, em frente a Empresa GV do Brasil, sentido bairro/Centro.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 29 de maio de 2023.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

PROFESSOR FELIPE GUIMARÃES
Vereador - PODE

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-05-29T20:39:56+0000